
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 6/2021 (261) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 13. dubna 2021 od 13:00 

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Buček Patrik, Bc.; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.;  

Halgoš Martin; Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.;  

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Mach Václav, Ing.;  

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.;  

Mrázek Jan, Ing.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Paul David, Bc.; Rybová Magdaléna, Bc.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Skácel Václav, MgA.; 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.;  

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.;  

Celkem přítomno:  32 členů AS UTB (z 36) 

Nepřítomni: Kopřivová Kateřina, Bc.; Nguyen Quang Milan, BcA.; Ryzí Nikolas, Bc.;  

Zapletal Rostislav, MgA. 

Stálí účastníci zasedání: Černý Alexander, RNDr.; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.;  

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Ověření přítomnosti členů AS UTB. 

 

Schválený předběžný program zasedání 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Vyjádření AS UTB k právním jednáním ve věci nákupu budovy multifunkčního sportoviště 

a přilehlých pozemků. 

6. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021 – Dodatek č. 1“. 

7. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021 – Dodatek č. 1“. 

8. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 5/2021 (260) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 261/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 5/2021 (260) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Jeden odeslaný hlas byl neplatný. 

Usnesení AS UTB č. 261/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 5/2021 (260) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 5/2021 (260) nebyla přijata žádná další usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo 

vyžadují kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 261/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 6/2021 (261) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB.  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.   

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.   

5. Vyjádření AS UTB k právním jednáním ve věci nákupu budovy multifunkčního sportoviště 

a přilehlých pozemků.  

6. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021 – Dodatek č. 1“.  

7. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021 – Dodatek č. 1“.  

8. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 261/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 6/2021 (261) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB.  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.   

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.   

5. Vyjádření AS UTB k právním jednáním ve věci nákupu budovy multifunkčního sportoviště 

a přilehlých pozemků.  

6. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021 – Dodatek č. 1“.  

7. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021 – Dodatek č. 1“.  

8. Různé. 

 

4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík 

- Směrnice rektora č. 7/2021 Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídících 

a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků UTB. 

- Informace o plánovaném částečném obnovení prezenční výuky od 19. 4. 2021 – předpoklad 

spíše od 26. 4. 2021, čekáme na pokyny z ministerstva. 

- Menza zatím stále v omezeném provozu. 

- NAÚ – odeslána žádost o akreditace 3 SP (FT). 

- 8. 4. 2021 mělo být uskutečněno jednání s Radou Zlínského kraje, termín se přesouvá z důvodu 

porady s KHS. 

- Jmenování děkana FMK – Mgr. Josef Kocourek, Ph.D. 

- Dotaz dr. Matýska na očkování AP a ostatních pracovníků UTB. 

Rektor: Bližší informace o termínech vydání očkovacích kódů zatím nejsou, možná v květnu. 

  



   

 

 

3 

Prorektorka doc. Knápková 

- Testování na UTB funguje, minulý týden žádný záchyt (600 testů), kvalitní německé testy, 

vyhlášeno dostatečné množství termínů. 

- Pro končící ročníky Bc. a Mgr. studia, v případě rozvolnění od 26. 4. 2021, je zajištěno dostatek 

antigenních testů. 

- Od příštího týdne budou záznamy z testování a o očkování vkládány do SAP (přístupné pro 

nadřízené pracovníky). 

- Od pondělí 12. 4. 2021 otevření MŠ pro předškoláky. 

Prorektor dr. Kalenda  

- Zajišťování kvality – pokračuje příprava projektu pro budoucí digitalizaci procesů, souvisí 

s úpravou budovy U6. 

- Nahrávání prvních pilotních on-line kurzů – napříč univerzitou, proběhla již 3 natáčení, prosba 

o zapojení všech AP. 

- Zpráva pro vnitřní hodnocení – analýza naší tvůrčí činnosti a šetření mezi zaměstnavateli, jak 

hodnotí naše absolventy (za min. 4 roky). 

Kvestor RNDr. Černý 

- V souvislosti s objektem multifunkčního sportoviště – dnes realitní kancelář dodala veškeré 

projektové dokumentace. 

Ad 5)  Vyjádření AS UTB k právním jednáním ve věci nákupu budovy multifunkčního 

sportoviště a přilehlých pozemků“. 

Předloženo 30. 3. 2021, EK doporučila dne 9. 4. 2021, AS UTB se jen vyjadřuje. 

Předkládací lhůta 2 týdny, nelze zkrátit. 

Kvestor opětovně komentoval předložený návrh, vysvětlil algoritmus mimořádného odvodu součástí 

(dle Dodatku č.1 Pravidel rozpočtu UTB). 

Doc. Staněk – Nechala univerzita zpracovat odhad ceny kupovaného objektu? 

Kvestor – Teprve dnes jsme obdrželi projektové dokumenty, necháme zpracovat soudním znalcem. 

K hlasování přítomno 32 členů 

Návrh usnesení AS UTB č. 261/3 

Akademický senát UTB ve Zlíně se kladně vyjádřil k právním jednáním ve věci pořízení budovy na 

adrese Růmy č. p. 5470 postavené na pozemku p. č. 8684, zastavěná plocha a nádvoří 1 703 m2, zapsáno 

na LV č. 25978 pro katastrální území Zlín, obec Zlín u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální 

pracoviště Zlín. Dále s pořízením pozemku parcela č. 1090/10 o výměře 3363 m2, ostatní plocha 

pozemku parcela č. 1090/117 o výměře 738 m2, ostatní komunikace, zapsáno na LV č. 18838 pro 

katastrální území Zlín, obec Zlín u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Zlín. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    4 

Usnesení AS UTB č. 261/3: 

Akademický senát UTB ve Zlíně se kladně vyjádřil k právním jednáním ve věci pořízení budovy na 

adrese Růmy č. p. 5470 postavené na pozemku p. č. 8684, zastavěná plocha a nádvoří 1 703 m2, 

zapsáno na LV č. 25978 pro katastrální území Zlín, obec Zlín u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 

katastrální pracoviště Zlín. Dále s pořízením pozemku parcela č. 1090/10 o výměře 3363 m2, ostatní 

plocha pozemku parcela č. 1090/117 o výměře 738 m2, ostatní komunikace, zapsáno na LV č. 18838 

pro katastrální území Zlín, obec Zlín u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště 

Zlín. 



   

 

 

4 

Ad 6)  Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021 – Dodatek č. 1“ 

Předloženo 30. 3. 2021, EK projednala a doporučila 9. 4. 2021. Připomínky k návrhu byly zapracovány. 

Předkládací lhůta 4 týdny, lze zkrátit zpravidla o jeden týden. 

Kvestor uvedl drobné změny, zapracované do předloženého návrhu. Doplnění ustanovení o vrácení 

příspěvku na koupi objektu multifunkčního sportoviště, v případě, že se tato neuskuteční. 

Doc. Sysel – Informoval, že UTB si nechala zpracovat externí právní rozbor, který potvrdil, že může 

měnit již schválený rozpočet, a to na návrh rektora, po schválení akademickým senátem a správní rady. 

Doc. Sysel – Zkrácení předkládací lhůty je procesní záležitostí. O procesních otázkách lze hlasovat 

formou tichého souhlasu. Nezjišťují se číselné výsledky. Nelze tak hlasovat, pokud s tím nesouhlasí 

kterýkoliv člen AS UTB. 

Souhlasíte se zkrácením předkládací lhůty o dva týdny u návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro 

rok 2021 – Dodatek č. 1“ formou tichého souhlasu? 

AS UTB zkrátil formou tichého souhlasu předkládací lhůtu o dva týdny u návrhu „Pravidla rozpočtu 

UTB ve Zlíně pro rok 2021 – Dodatek č. 1“. 

K hlasování přítomno 32 členů 

Návrh usnesení AS UTB č. 261/4 

AS UTB schválil návrh „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021 – Dodatek č. 1“ ve verzi po 

Ekonomické komisi AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    4 

Usnesení AS UTB č. 261/4: 

AS UTB schválil návrh „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021 – Dodatek č. 1“ ve verzi po 

Ekonomické komisi AS UTB. 

Ad 7)  Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021 – Dodatek č. 1“. 

Předloženo 30. 3. 2021, EK projednala 9. 4. 2021. Předkládací lhůta 4 týdny, lze zkrátit zpravidla 

o jeden týden.  

Kvestor opětovně komentoval předložený návrh. Vysvětlil důvod změny dodatkem. 

Část A: Oprava některých numerických hodnot vzniklých nastavením chybné hodnoty KEN. 

Část B: Výpočet mimořádného odvodu pro zabezpečení finančních zdrojů na pořízení (nákup) 

multifunkčního sportoviště. 

Doc. Sysel – Zkrácení předkládací lhůty je procesní záležitostí. O procesních otázkách lze hlasovat 

formou tichého souhlasu. Nezjišťují se číselné výsledky. Nelze tak hlasovat, pokud s tím nesouhlasí 

kterýkoliv člen AS UTB. Souhlasíte se zkrácením předkládací lhůty o dva týdny u návrhu „Rozpis 

rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021 – Dodatek č. 1“ formou tichého souhlasu? 

AS UTB zkrátil formou tichého souhlasu předkládací lhůtu o dva týdny u návrhu „Rozpis rozpočtu UTB 

ve Zlíně na rok 2021 – Dodatek č. 1“. 

K hlasování přítomno 32 členů 

Návrh usnesení AS UTB č. 261/5 

AS UTB schválil návrh „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021 – Dodatek č. 1“ ve verzi po 

Ekonomické komisi AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    3 

  



   

 

 

5 

Usnesení AS UTB č. 261/5: 

AS UTB schválil návrh „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021 – Dodatek č. 1“ ve verzi po 

Ekonomické komisi AS UTB. 

Ad 8) Různé 

- Doc. Sysel: předběžné termíny zasedání AS UTB: 20. 4., 4. 5. a 18. 5. 2021. 

- Dr. Skarupská informovala o zasedání LK Rady VŠ společně s komisí pro Vědu a výzkum. 

Problematika návrhu novely zákona 130/2002 Sb. o podpoře vědy. Připomínky nebyly zapracovány 

(čerpání dotačních titulů, smluvní a specifický výzkum, ponechat termín aplikovaný výzkum atd.). 

- Dr. Matýsek – kdo bude zadávat záznamy o očkování proti Covid do systému SAP? 

Kvestor – na základě testů a certifikačních listů o očkování to provede personální oddělení. 

- Doc. Šula – informoval o svém záměru odstoupit z funkce člena AS UTB z důvodu jeho jmenování 

proděkanem FMK. Poděkoval všem za dosavadní spolupráci. Doc. Sysel požádal o zaslání této 

informace písemnou formou. 

Termín příštího zasedání a předběžný program tohoto zasedání je již stanoven usnesením AS UTB 

č. 259/6. Bude provedena úprava předběžného programu zasedání. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 261/6 

AS UTB schválil v souladu s usnesením AS UTB č. 259/6 termín příštího řádného zasedání AS UTB na 

20. dubna 2021 od 13 hodin a upravuje předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2021“. 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky“. 

10. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň 

zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 261/6: 

AS UTB schválil v souladu s usnesením AS UTB č. 259/6 termín příštího řádného zasedání AS UTB 

na 20. dubna 2021 od 13 hodin a upravuje předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2021“. 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky“. 



   

 

 

6 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky“. 

10. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání 

a zároveň zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 20. dubna 2021 od 13hodin. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání 

a zároveň zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 14:18 

Ve Zlíně dne 14. 4. 2021 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

 

 

 

 doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

  místopředseda AS UTB předseda AS UTB 

 


